
取締役会長 取締役頭取

　皆様には、平素より私ども八十二銀行をご利用、お引立ていただき、誠にありがとうございます。
　当行は昭和６年の創立以来、地域の金融機関として地域経済の発展とともに成長し、今日の基盤を築
き上げてまいりました。これもひとえにお客さまや株主の皆様、そして地域の皆様の永年にわたるご支援
の賜物と深く感謝しております。
　当行についてのご理解をより一層深めていただくとともに、平成28年３月期の業績、営業内容をできる
だけわかりやすくご紹介するため、「八十二銀行の現況2016」を作成いたしました。皆様のご参考になれ
ば幸いに存じます。
　平成27年度のわが国経済は、円安や原油安等の景気下支え材料はありましたが、海外経済の減速か
ら輸出が低迷し、設備投資は低水準で推移しました。また、天候不順などから個人消費の回復も緩慢なも
のに止まり、全体として成長率は低いものとなりました。当行の主要な営業基盤である長野県経済におい
ても、一部に底堅い動きがあったものの、設備投資など前年を下回る弱い動きが続きました。
　こうした経済環境のもと、当行は平成27年度から平成29年度までの３ヵ年を計画期間とする第30次
長期経営計画「地域活力創造銀行への変革」をスタートさせました。「地域活力を創造する」「お客さま
利便性を進化させる」「企業力を向上させる」の３つをテーマに掲げ、長野県の発展に向けて全力で取組
んでおります。
　お客さまや株主の皆様、地域の皆様からの日頃のご厚情に感謝申し上げますとともに、これからも皆様
のご期待にお応えすべく役職員一丸となって努力してまいります。
　今後とも一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

平成28年7月

名称

本店所在地
電話番号
ホームページ
創立
拠点

株式会社 八十二銀行
THE  HACHIJUNI  BANK, LTD.
〒380-8682 長野市大字中御所字岡田178番地8
（026）227-1182
http://www.82bank.co.jp/
昭和6年8月1日
国内：151店舗
　　　本支店　142（長野県内　122）
　　　出張所　    9（長野県内　  　9）
海外：支店　　         1（香港）
　　　駐在員事務所　4（大連、上海、バンコク、
　　　　　　　　　　　  シンガポール）

従業員数
資本金
発行済株式数
総資産
純資産
預金残高
貸出金残高
総自己資本比率
（国際統一基準）

        3,161人
522億円

511,103千株
8兆1,253億円
6,464億円

6兆2,399億円
4兆6,831億円
連結　19.99％
単体　19.27％

P r o f i l e（平成28年3月31日現在)

1




